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TERMA RUJUKAN PAKAR TEKNIKAL

1.0 LATAR BELAKANG

1.1 Perbadanan Produktiviti Malaysia (MPC) merupakan badan berkanun di bawah Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan Industri (MITI) yang merupakan Delivery Management Office (DMO) di dalam Struktur Tadbir Urus Produktiviti Blueprint di Malaysia (MPB). Menurut MPB, lima teras strategik dikenalpasti untuk menangani cabaran utama bagi meningkatkan produktiviti negara. Salah satu inisiatif adalah di bawah Teras 3: Memastikan akauntabiliti industri terhadap produktiviti. Di dalam teras ini, ia bertujuan untuk mengurangkan kebergantungan terhadap subsidi yang tidak kritikal, mengaitkan bantuan kewangan dan usaha liberalisasi dengan penghasilan produktiviti dan mengukuhkan kedudukan industri ke arah segmen nilai tambah yang tinggi dalam rantaian nilai. Dua inisiatif di bawah teras tersebut ialah:-
1.1.1 Mengurangkan kebergantungan kepada subsidi yang tidak kritikal secara berperingkat, dan memastikan usaha liberalisasi dikaitkan dengan outcome produktiviti
1.1.2 Menyemak semula geran utama, insentif, pinjaman mudah dan mekanisme pembiayaan lain kepada metrik dan outcome produktiviti.

2.0 OBJEKTIF LANTIKAN PAKAR TEKNIKAL

2.1 Sejajar dengan keperluan dari masa ke masa, khidmat Pakar Teknikal diperlukan bagi membantu MPC dalam memberikan khidmat nasihat pengurusan projek, moderator dalam bengkel- bengkel, mesyuarat atas talian atau secara fizikal, memberikan input serta khidmat nasihat untuk projek- projek di peringkat negeri dan Kementerian/ Agensi. 

3.0 SKOP KERJA

3.1 Memberi khidmat nasihat untuk:-
· perancangan, strategi dan program- program berkaitan 
· pelaksanaan beberapa projek di peringkat negeri dan Kementerian/ Agensi. 
· penglibatan dalam projek secara atas talian atau secara fizikal
· libat urus bersama- sama dengan kementerian/ agensi berkaitan

4.0 TEMPOH LANTIKAN

4.1 Lantikan Pakar Teknikal untuk mesyuarat TWG ini berkuatkuasa pada Februari 2021 dan tamat sehingga bulan 1 Disember 2021 mengikut tarikh- tarikh Mesyuarat TWGMIAP seperti yang telahb dimaklumkan. Walau bagaimanapun, perubahan terhadap Sekiranya terdapat perubahan tarikh, akan dimaklumkan dari masa ke semasa.
	Meeting
	Month
	Date (2021)
	Time

	TWGMIAP 1/2021
	February
	11 Feb 2021
	2.30p.m – 4.30p.m.

	TWGMIAP 2/2021
	March
	11 Mar 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 3/2021
	April
	8 Apr 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 4/2021
	May
	6 May2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 5/2021
	June
	10 June 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 6/2021
	July
	8 July 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 7/2021
	August
	12 Aug 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 8/2021
	September
	9 Sept 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 9/2021
	October
	7 Oct 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.

	TWGMIAP 10/2021
	November
	11 Nov 2021
	10.00a.m. - 12.30p.m.



4.2 Lantikan bagi khidmat penulisan pula berkuatkuasa pada 15 Februari 2021 dan tamat pada 30 Jun 2021. 




5.0 BAYARAN PERKHIDMATAN

5.1 Jumlah keseluruhan bayaran perkhidmatan sebagai Pakar Teknikal adalah pada kadar RM18,0000 (Ringgit Malaysia: Lapan Belas Ribu). 

6.0 OUTPUT DAN JADUAL KERJA

6.1 Output bagi perkhidmatan Pakar Teknikal ini adalah merangkumi sesi memudahcara, slide pembentangan, nota perbincangan dan kertas laporan. 

7.0 JADUAL PEMBAYARAN

	
	Perkara
	Bayaran
	Jumlah Jam
	Jumlah Mesyuarat
	Jumlah Bayaran

	a.
	Lantikan Pakar Teknikal untuk TWG
	RM400/ jam
	2 jam
	10
	RM8,000

	

	
	Perkara Bayaran
	Jumlah ms
	Jumlah Bayaran (RM)

	b.
	Khidmat Penulisan (RM200/ms)
	
	

	
	i.MACRO on incentive & liberalisation reform
	20
	4,000

	
	ii. Supply Chain (Toll)
	10
	2,000

	
	iii. Supply Chain (Beras)
	10
	2,000

	
	iv. Supply Chain (Cooking oil)
	10
	2,000

	
	Total b
	10,000

	
	Total a + b
	RM18,000



2

	MILESTONE MESYUARAT TWGMIAP
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	FEB
	MAC
	APRIL
	MEI
	JUN
	JUL
	OGOS
	SEPT
	OKT
	NOV

	
	
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4
	M1
	M2
	M3
	M4

	1          
	Mesyuarat TWGMIAP 1/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Mesyuarat TWGMIAP 2/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Mesyuarat TWGMIAP 3/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 4/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 5/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 6/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 7/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 8/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 9/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Mesyuarat TWGMIAP 10/2021-2jam
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



image1.jpeg
\'4




